
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

                                                   города Пикалево 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                                           г. Пикалево                                                            № 119 

 

Об организации бесплатного питания обучающихся 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Пикалево предоставляет обучающимся бесплатное 

и льготное питание в соответствии с областным законом Ленинградской области от 

17.11.2017 №72-оз «Социальным Кодексом Ленинградской области», с постановлением 

Правительства Ленинградской области от 06.08.2018 № 295 «Об  

утверждении Порядка организации бесплатного питания и питания с частичной 

компенсацией его стоимости обучающихся в отдельных образовательных организациях, 

расположенных на территории Ленинградской области, и установлении стоимости 

бесплатного питания и питания с частичной компенсацией его стоимости обучающихся в 

отдельных образовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской 

области» (с изменениями и дополнениями). 

приказываю:  

1.   Обеспечить бесплатным питанием следующим категориям обучающихся:  

  - состоящим на учете в противотуберкулезном диспансере; 

    -относящимся к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

 - признанных инвалидами в установленном порядке 

 - один из родителей (оба родителя) которых погиб (погибли) при выполнении          

служебных обязанностей в качестве военнослужащего, гражданина, призванного на 

военные сборы, лица рядового, начальствующего состава органов внутренних дел 

Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, органов по контролю 

за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, сотрудника учреждений и 

органов уголовно-исполнительной системы; 

  - являющимся усыновленными детьми; 

  - относящимся к лицам с ограниченными возможностями здоровья; 

  -из приемных семей, отвечающих критериям нуждаемости, установленным частью 5 

статьи 1.7 настоящего Кодекса; 

  -из многодетных семей, отвечающих критериям нуждаемости, установленным частью 5 

статьи 1.7 настоящего Кодекса; 

  - дети, оставшиеся без попечения родителей; 

   - дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев.  

- детям военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, детям граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, детям граждан Российской Федерации 

добровольно поступивших на военную службу в Вооружённые Силы Российской Федерации 

для участия в специальной военной операции. 

На сумму 125 рублей для обучающихся по образовательным программам основного 

общего образования (завтрак и обед или только комплексный обед по заявлению родителей и 

законных представителей). 

На сумму 125 рублей для обучающихся по образовательным программам среднего 

общего образования (завтрак и обед или только комплексный обед по заявлению родителей и 

законных представителей). 

 



           2.   Обучающимся по образовательным программам начального общего образования в 

образовательных организациях Ленинградской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы, предоставляется бесплатное горячее питание, 

предусматривающее наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, каждый учебный  

день в течение учебного года в определенные образовательной организацией часы с учетом 

режима учебных занятий. 

 

3.    Обучающимся по образовательным программам начального общего образования 

в образовательных организациях Ленинградской области, реализующих основные 

общеобразовательные программы, бесплатно предоставляется по 0,2 литра молока или 

иного молочного продукта   каждый учебный день в течение учебного года в определенные 

образовательной организацией часы с учетом режима учебных занятий. 

 

4.     Ответственность за исполнение приказа возложить на Терехову В.И., ответственную за 

питание в школе. 

 

5.      Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера А.С.Зейналову 

 

Директор школы:         Ю.Н.Карганова 

Разослано: в дело-1, бухгалтерию-1, Тереховой В.И.-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

                                                          города Пикалево 

 

                                                            ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                                                     г. Пикалево                                           № 120 

 

О создании комиссии по обследованию 

жилищно-материально-бытовых условий проживания обучающихся 

 

 

       В соответствии с Уставом школы и в целях изучения реального жилищно-материально-

бытового положения учащихся из многодетных, малообеспеченных и других семей, 

оказавшихся в сложной жизненной ситуации 

 

приказываю:  

1. Создать комиссию по обследованию жилищно-материально-бытовых   условий             

проживания учащихся в следующем составе: 

Терехова Вера Ивановна – учитель истории и обществознания (ответственная за   питания в 

школе) - председатель комиссии 

Кершина Мария Николаевна – социальный педагог - член комиссии 

Соколова Светлана Анатольевна – заместитель директора по ВР - член комиссии 

Классный руководитель обследуемого учащегося  

   

          2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:         Ю.Н.Карганова 

Разослано: в дело-1, бухгалтерию-1, Тереховой В.И.-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

                                                                города Пикалево 

 

                                                                 ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                                               г. Пикалево                                           № 121     

 

Об утверждении денежных норм питания 

обучающихся 

 

На основании    областного  закона Ленинградской области от 17.11.2017 №72-оз 

«Социальный Кодекс Ленинградской области»,   постановления  Правительства 

Ленинградской области от 06.08.2018 № 295 «Об утверждении Порядка организации 

бесплатного питания и питания с частичной компенсацией его стоимости обучающихся в 

отдельных образовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской 

области, и установлении стоимости бесплатного питания и питания с частичной 

компенсацией его стоимости обучающихся в отдельных образовательных организациях, 

расположенных на территории Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями  от 

20.12.2022 года № 929) 

 

приказываю: 

1. Установить с   01.09.2023 г. денежные нормы питания: 

 

1.1 Для категории обучающихся, претендующих на бесплатное питание указанных в статье 4.2   

областного закона Ленинградской области от 17.11.2017 №72-оз «Социальный Кодекс 

Ленинградской области» в размере 125 рублей в день. 

 

1.2 Для обеспечения учащихся 1-4    питанием на бесплатной основе в размере 125 рублей 

(комплексный   обед) дни посещения образовательной организации. 

 

1.3 Для обеспечения учащихся 1-4 классов молоком на бесплатной основе в размере 13,5 

рубля за 0,2 литра в дни посещения образовательной организации.  

 

1.4 Для обеспечения учащихся, осваивающие основные образовательные программы на 

дому, обеспечиваются набором пищевых продуктов (сухим пайком, продовольственным 

пайком) в размере 125 рублей. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера А.С.Зейналову 

 

 

 

  Директор школы:                     Ю.Н. Карганова 

 

Разослано: в дело-1, бухгалтерию-1, Тереховой В.И. 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

города Пикалево 

 

                                                                   ПРИКАЗ 

                                                     

 

28.08.2023                                           г. Пикалево                                           №   122  

 

 

Об утверждении Совета по питанию    обучающихся 

МБОУ «СОШ №1» города Пикалево 

 

  

            С целью совершенствования работы по организации питания школьников на 

основании Постановления администрации Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области от 04.08.2021г. № 706 «Об организации работы по предоставлению 

бесплатного питания его обучающимся в муниципальных общеобразовательных организация 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»  

 

 приказываю: 

 

1. Утвердить Совет по питанию на 2023-2024учебный год в следующем составе: 

  Карганова Юлия Николаевна–   директор школы, председатель, 

  Совершаева Мария Игоревна – фельдшер школы, 

  Терехова Вера Ивановна - ответственный за питание в школе, 

  Кершина Мария Николаевна – социальный педагог, 

  Зейналова Анна Сергеевна -  главный бухгалтер школы, 

  Соловьев Алексей Михайлович   -  председатель родительского комитета 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:         Ю.Н.Карганова 

Разослано: в дело-1, бухгалтерию-1, Тереховой В.И.-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

города Пикалево 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                             г. Пикалево                                           № 123 

 

 

 

О создании бракеражной комиссии  

 

            С целью совершенствования работы по организации питания школьников на 

основании Постановления администрации Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области 04.08.2021г. № 706 «Об организации работы по предоставлению 

бесплатного питания его обучающимся в муниципальных общеобразовательных организация 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» и для осуществления 

контроля за качеством   продуктов питания и готовой продукции в школьной столовой 

 

 приказываю: 

1.  Создать бракеражную комиссию для бракеража продуктов питания, приготовленных блюд 

и выпечки в составе: 

   Карганова Юлия Николаевна– директор школы,  

   Совершаева Мария Игоревна – фельдшер школы, 

   Терехова Вера Ивановна - учитель технологии, 

   Максимова Анна Васильевна - шеф-повар. 

 

2.   Шеф-повару Максимовой А.В.  вести бракеражный журнал по установленной форме, 

ежедневно вносить перечень приготовленных блюд, выпечки в журнал проверки выхода 

готовой продукции. 

 

3.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор школы:                     Ю.Н. Карганова 

 

___________________________________________________________________________ 

Разослано: в дело-1, бухгалтерию-1, Тереховой В.И.-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

города Пикалево 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.08.2023                               г. Пикалево                                           № 124  

 

  

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания обучающихся  

 

На основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора      Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания 

 детей в общеобразовательных организациях» целях осуществления контроля родителей 

(законных представителей) за организацией питания обучающихся, организации здорового и 

безопасного питания обучающихся и контроля качества приготовленных блюд в 

соответствии с утвержденным меню. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать комиссию общественного контроля за организацией питания обучающихся 

следующем составе:  

          1.1.Председатель комиссии - Терехова Вера Ивановна - ответственный за организацию 

питания в школе. 

           1.2.Члены комиссии: 

1. Совершаева Мария Игоревна - фельдшер школы 

2. Кершина Мария Николаевна - социальный педагог (член комиссии) 

3 Морозова Светлана Сергеевна -   член родительского комитета  

4. Соколова Светлана Анатольевна -  член родительского комитета 

5. Левченкова Галина Викторовна - член родительского комитета 

6.Воробьева Александра Александровна - член родительского комитета. 

 

2. Установить срок работы комиссии с 01.09.2023 по 31.05.2024. 

 

3. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в 2023-2024учебном году. (Приложение 1). 

 

 5. Регламентировать работу комиссии Положение о комиссии по контролю за организацией 

и качеством питания обучающихся. 

 

5.Возложить ответственность за выполнение приказа на Терехову В.И. 

 

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:         Ю.Н.Карганова 

Разослано: в дело-1, Тереховой В.И.-1 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

города Пикалево 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                                              г. Пикалево                                                          № 125 

 

Об организации обеспечения наборами пищевых продуктов (сухим пайком, 

продовольственным пайком)  

обучающихся МБОУ «СОШ № 1» города Пикалево 

                     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Пикалево предоставляет обучающимся бесплатное 

и льготное питание в соответствии с областным  законом Ленинградской области от 

17.11.2017 №72-оз «Социальным Кодексом Ленинградской области», с постановлением 

Правительства Ленинградской области от 06.08.2018 № 295 «Об утверждении Порядка 

организации бесплатного питания и питания с частичной компенсацией его стоимости 

обучающихся в отдельных образовательных организациях, расположенных на территории 

Ленинградской области, и установлении стоимости бесплатного питания и питания с 

частичной компенсацией его стоимости обучающихся в отдельных образовательных 

организациях, расположенных на территории Ленинградской области» (с изменениями и 

дополнениями  от 20.12.2022 года № 929) 

 

 приказываю: 

1.  Обеспечить обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся, 

относящиеся к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии 

с подпунктом 3 пункта 1 статьи 4.2 Социального кодекса Ленинградской области, 

осваивающие основные образовательные программы на дому набором пищевых продуктов 

(сухим пайком, продовольственным пайком) за учебные дни на основании заявления 

родителей (законных представителей). 

 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на Терехову В.И., ответственную за 

питание в школе. 

 

3.     Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера А.С.Зейналову 

 

 

  Директор школы:                     Ю.Н. Карганова 

 

___________________________________________________________________________ 

Разослано: в дело-1, бухгалтерию-1, Тереховой В.И.-1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1»  

города Пикалево 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                                                                   №  126 

Об организации питания обучающихся 

на 2023-2024 учебный год 

 В соответствии Федеральным законом от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов», с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 

среднего профессионального образования», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации» от 23.07.2008 № 45, в 

соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утвержденным Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, с «Методическими 

рекомендациями по организации питания обучающихся и воспитанников образовательных 

учреждений», утвержденными приказом Минздравсоцразвития России и Минобрнауки 

России от 11.03.2012 № 213н/178. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01 сентября 2023года питание обучающихся 1-11 классов. 

2. Утвердить график питания учащихся: 

Завтрак 

Выдача бесплатного молока для 1-ых классов 

Сентябрь-Октябрь Ноябрь-Декабрь Январь-май 

1-я перемена 

09.05.-09.30 

1-я перемена 

09.05.-09.30 

1-я перемена 

09.10.-09.30 

Обеды для 1-ых классов 

Сентябрь-Октябрь Ноябрь-Декабрь Январь-май 

12.00-12.30 12.20-13.00 12.25-13.00 

Завтрак 

Выдача бесплатного молока для 2-4-ых классов 

1-я перемена 

09.15.-09.30 

2-я перемена 

10.15.-10.35 

2а,2б классы 3а,3б,4а,4б,4вклассы 

Обеды для 2-4-ых классов 

Классы Время выдачи 

4а,3б 12.35-13.00 

2а,2б,3а 13.20-13.50 

 4а,4в 13.50-14.20 

Обеды для 5-11-ых классов 

2-я перемена (10.15. -10.35) 3-я перемена (11.20. -11.40) 

5а,5б,6а,6б7а,7б классы 8а,8б,8в,9а,9б,10,11классы 

          3. Довести данный приказ до сведения классных руководителей. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                   Ю.Н. Карганова 

Разослано: 1 - в дело, 1 -бухгалтерию, 1 - отв. за питание Тереховой В.И. 

 

 

 

 



 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» города Пикалево 

 

 

ПРИНЯТО 

на заседании педагогического совета 

протокол №15от 30.08.2023 г. 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом № 126 от 30.08.2023 г. 

 

График организации питания учащихся: 

Завтрак 

Выдача бесплатного молока для 1-ых классов 

Сентябрь-

Октябрь 

Ноябрь-Декабрь Январь-май 

1-я перемена 

09.05.-09.30 

1-я перемена 

09.05.-09.30 

1-я перемена 

09.10.-09.30 

Обеды для 1-ых классов 

Сентябрь-

Октябрь 

Ноябрь-Декабрь Январь-май 

12.00-12.30 12.20-13.00 12.25-13.00 

Завтрак 

Выдача бесплатного молока для 2-4-ых классов 

1-я перемена 

09.15.-09.30 

2-я перемена 

10.15.-10.35 

2а,2б классы 3а,3б,4а,4б,4вклассы 

Обеды для 2-4-ых классов 

Классы Время выдачи 

4а,3б 12.35-13.00 

2а,2б,3а 13.20-13.50 

 4а,4в 13.50-14.20 

Обеды для 5-11-ых классов 

2-я перемена (10.15. -10.35) 3-я перемена (11.20. -11.40) 

5а,5б,6а,6б7а,7б классы 8а,8б,8в,9а,9б,10,11классы 

           
 

 

 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

города Пикалёво 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023                                г. Пикалёво                             № 133   

 

Об обеспечении обучающихся начальных классов 

бесплатным молоком в 2023-2024 учебном году. 

 

 В соответствии с областным  законом Ленинградской области от 17.11.2017 №72-оз 

«Социальным Кодексом Ленинградской области», с постановлением Правительства 

Ленинградской области от 06.08.2018 № 295 «Об утверждении Порядка организации 

бесплатного питания и питания с частичной компенсацией его стоимости обучающихся в 

отдельных образовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской 

области, и установлении стоимости бесплатного питания и питания с частичной 

компенсацией его стоимости обучающихся в отдельных образовательных организациях, 

расположенных на территории Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями). 

приказываю: 

1. Обеспечить учащихся начальных классов в количестве   218 человек бесплатным 

 молоком с 01.09.2023 года из расчета на каждого учащегося ежедневно в дни 

 посещения занятий в течение учебной недели: 

1а класс  

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Батыршин Максим Вадимович 

2  Богданова   Ксения  Денисовна 

3  Болдырева   Варвара  Александровна 

4  Бубнова   Мила  Андреевна 

5  Васильева   Варвара  Сергеевна 

6 Васильева Елизавета Владимировна 

7  Глобузова   Виктория   Андреевна 

8  Дегтяренко  Олег  Дмитриевич 

9  Дмитриев   Фёдор  Павлович 

10  Завьялова  Дарья  Николаевна 

11  Казначеева  Вероника  Дмитриевна 

12  Калинина   Валерия   Алексеевна 

13  Мадиярова  Зарина  Алишеровна 

14  Михайлов   Александр Юрьевич 

15  Михайлов Андрей Алексеевич 

16  Михайлов Сергей Юрьевич 

17  Никитин  Макар Евгеньевич 

18  Осипова Алена Александровна 

19  Охонская  Виктория Михайловна 

20  Пикалев Ярослав Сергеевич 

21  Родина Софья Александровна 

22  Рубцов Руслан Даниилович 

23  Сайдалиев Рустам Джурабекович 



24  Семенова Алика Сергеевна 

25 Ситникова Виктория Алексеевна 

26 Смирнов Владимир Борисович 

27 Федулов Максим Алексеевич 

28 Цыплакова Кира Александровна 

29 Чистяков Михаил Антонович 

30 Чупров Дмитрий Николаевич 

 

1б класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Богданов Роман Антонович 

2 Бурмагин Глеб Евгеньевич 

3 Воробьев Макар Владимирович 

4 Жоржин Степан Алексеевич 

5 Кокк Дмитрий Алексеевич 

6 Мурашов Максим Александрович 

7 Николаева Дарья Дмитриевна 

8 Остроумов Ярослав Бахтирёрович 

9 Румянцев Евгений Алексеевич 

10 Румянцев Михаил Викторович 

11 Сергеева Надежда Алексеевна 

12 Терезов Денис Сергеевич 

13 Фёдоров Максим Владимирович 

14 Фирсова Алёна Евгеньевна 

15 Шуваев Матвей Геннадьевич 

 

2а класс  

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Андреев Артём Олегович 

2 Андреев Евгений Олегович 

3 Бакун Варвара Геннадьевна 

4 Баринова Арина Николаевна 

5 Богданова Ирина Дмитриевна 

6 Богданова Софья Антоновна 

7 Бохолдина Софья Андреевна 

8 Ванина Варвара Андреевна 

9 Горецкая Дарья Алексеевна 

10 Душин Егор Александрович 

11 Жемайдо Владимир Николаевич 

12 Жилинкова Кира Артуровна 

13 Завьялов Максим Николаевич 

14 Калинина Елизавета Александровна 

15 Калиновская Марина Олеговна 

16 Кокушкина Валерия Сергеевна 

17 Кузиков Арсений Денисович 

18 Кузнецов Захар Романович 



19 Лаврентьева София Вячеславовна 

20 Матюшев Игорь Викторович 

21 Михайлов Артём Иванович 

22 Палагушин Максим Сергеевич 

23 Саморокова Александра Дмитриевна 

24 Сорокалетов Алексей Васильевич 

25 Шалгунова Валерия Витальевна 

26 Шичкина Карина Александровна 

27 Якунин Вениамин Дмитриевич 

 

2б класс 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Анкудинов Илья Алексеевич 

2 Богданов Иван Романович 

3 Васильев Алексей Александрович 

4 Гребенщиков Евгений Владимирович 

5 Гришина Екатерина Владимировна 

6 Груздева Кристина Павловна 

7 Груздева Полина Павловна 

8 Дудин Егор Алексеевич 

9 Дужникова Алина Владимировна 

10 Зейналов Михаил Алексеевич 

11 Иванов Кирилл Андреевич 

12 Крылов Михаил Александрович 

13 Лебедев Игорь Андреевич 

14 Некрасов Клим Витальевич 

15 Некрасова Варвара Константиновна 

16 Никитина Олеся Дмитриевна 

17 Петрова Виктория Евгеньевна 

18 Полшкова Алиса Артёмовна 

19 Прокопьева Дарья Тимуровна 

20 Сайдалиев Арсен Чурабекович 

21 Словцова Алина Константиновна 

22 Смирнов Макар Максимович 

23 Солодов Мирон Андреевич 

24 Тимофеев Дмитрий Викторович 

25 Тюрина Виктория Денисовна 

26 Червякова Кира Алексеевна 

27 Шеин Михаил Евгеньевич 

28 Югрин Михаил Николаевич 

 

3а класс 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Бовин Михаил Дмитриевич 

2 Богданова Виктория Денисовна 

3 Борисова Доминика Олеговна 



4 Бубнова Анастасия Андреевна 

5 Волокитина Полина Вячеславовна 

6 Даркичева Анастасия Викторовна 

7 Димитров Дмитрий Владимирович 

8 Калинин Егор Александрович 

9 Калинина Анна Алексеевна 

10 Крымский Данил Александрович 

11 Кузнецов Михаил Андреевич 

12 Кузнецова Кристина Александровна 

13 Кукушкин Алексей Владимирович 

14 Лещенко Арина Максимовна 

15 Максименко Анастасия Алексеевна 

16 Максимихина Валерия Витальевна 

17 Мищенко Семён Владимирович 

18 Морозов Егор Алексеевич 

19 Наумов Андрей Алексеевич 

20 Никитин Марк Алексеевич 

21 Павлов Андрей Ильич 

22 Платонова Дарья Артёмовна 

23 Сайкин Тимофей Артемович 

24 Сапожникова Ева Витальевна 

25 Соловьев Владислав Алексеевич 

26 Толмачёва Мария Владимировна 

27 Туманова Екатерина Антоновна 

28 Федотова  Полина Юрьевна 

29 Хайбуллина Александра Артуровна 

30 Цветкова Полина Олеговна 

 

3бкласс 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Александров Тимофей Иванович 

2 Алиев Хабиб Маликович 

3 Арсеньева Юлия Вячеславовна 

4 Бовин Андрей Владимирович 

5 Васильев Артём Андреевич 

6 Васильева Дарья Алексеевна 

7 Востряков Максим Геннадьевич 

8 Гребнева Вероника Павловна 

9 Гречнёвкин Владислав Игоревич 

10 Душко Амира Артемовна 

11 Заболотских Денис Сергеевич 

12 Замыслова Юлия Евгеньевна 

13 Зюков Алексей Александрович 

14 Колесников Максим Денисович 

15 Коробкина Елизавета Андреевна 

16 Малафеев Александр Александрович 



17 Михайлов Игорь Александрович 

18 Муравьёв Иван Александрович 

19 Нестеров Илья Андреевич 

20 Пашковская Варвара Валерьевна 

21 Пилюков Артём Александрович 

22 Плешанова  Александра Витальевна 

23 Рахманов Евгений Алексеевич 

24 Ситникова Екатерина Алексеевна 

25 Соловьёв Даниил Михайлович 

26 Сологуб Софья Дмитриевна 

27 Суворова Маргарита Владимировна 

28 Трофимов Игорь Николаевич 

27 Чиркунов Максим Валериевич 

28 Щелкунов Степан Владиславович 

 

4а класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Баранова Антонина Максимовна 

2 Блинова Дарина Олеговна 

3 Гуляев Александр Сергеевич 

4 Зейналова Кира Борисовна 

5 Кудрявцева Ксения Александровна 

6 Мамедов  Тимур Васильевич 

7 Матюшев Назар Викторович 

8 Миров Глеб Олегович 

9 Михайлов Дмитрий Юрьевич 

10 Мишина Станислава Станиславовна 

11 Наливайко Вадим Сергеевич 

12 Николаев Никита Сергеевич 

13 Петров Роман Александрович 

14 Полянский Матвей Сергеевич 

15 Прокопьева Ольга Тимуровна 

16 Пянтковский Константин Михайлович 

17 Решетняк Мария Александровна 

18 Смелов Артём Валерьевич 

19 Соколов Арсений Станиславович 

20 Соломахина Екатерина Дмитриевна 

21 Старовойт Матвей Мирославович 

22 Суннэ Валерия Дмитриевна 

23 Толмачева Полина Вадимовна 

24 Усачёва Дарья Сергеевна 

25 Шерстобоев Михаил Сергеевич 

26 Штомпель Анастасия Александровна 

 

 

 

 



 

 

4б класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Абдуллоева Диана  

2 Белакаева Селима Сайдсалаховна 

3 Белакаева Селита Сайдсалаховна 

4 Белоусов Владимир Николаевич 

5 Васильев Олег Викторович 

6 Данилова Александра Ильинична 

7 Киприна Анна Вячеславовна 

8 Калиновский Кирилл Сергеевич 

9 Корнат Николай Алексеевич 

10  Корнат Павел Алексеевич 

11 Кочнев Михаил Алексеевич 

12 Кузнецов Фёдор Романович 

13 Мазанова Вероника Игоревна 

14 Малинкин Денис Сергеевич 

15 Остроумова Диана Бахтиёровна 

16 Слотвинский Алексей Владимирович 

17 Суворов Никита Владимирович 

18 Титов Александр Сергеевич 

19 Хайбуллина Ариадна Артуровна 

20 Чеблоков Артём Алексеевич 

21 Шуркуте Милана Сергеевна 

22 Щетинин Максим Игоревич 

4в класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Баронин Тимофей Александрович 

2 Грунов Александр Константинович 

3 Докичев Тимур Русланович 

4 Жукова Самира Сухрабовна 

5 Кайрович Ангелина Муталибовна 

6 Кайрович Камила Муталибовна 

7 Патрушев Артем Алексеевич 

8 Романова Диана Руслановна 

9 Сапожников Роман Викторович 

10 Сергеев Всеволод Дмитриевич 

11 Тимошенко Ксения Андреевна 

12 Шульгин Илья Максимович 

 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  по 

УВР  Баранову Н.В.. 

Директор школы:                                                                              Ю.Н.Карганова 

Разослано: в дело-1, в бухгалтерию-1, Тереховой В.И-1 

 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

города Пикалёво 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023                            г. Пикалёво                          №   134 

 

Об обеспечении обучающихся начальных классов 

бесплатным горячим питанием в 2023-2024 учебном году. 

 

На основании    областного  закона Ленинградской области от 17.11.2017 №72-оз 

«Социальный Кодекс Ленинградской области»,   постановления  Правительства 

Ленинградской области от 06.08.2018 № 295 «Об утверждении Порядка организации 

бесплатного питания и питания с частичной компенсацией его стоимости обучающихся в 

отдельных образовательных организациях, расположенных на территории Ленинградской 

области, и установлении стоимости бесплатного питания и питания с частичной 

компенсацией его стоимости обучающихся в отдельных образовательных организациях, 

расположенных на территории Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями)   

 

приказываю: 

1. Обеспечить учащихся начальных классов в количестве 218 человек бесплатным горячем 

питанием с 01.09.2023 года из расчета на каждого учащегося ежедневно в дни посещения 

занятий в течение учебной недели. 

1а класс  

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Батыршин Максим Вадимович 

2  Богданова   Ксения  Денисовна 

3  Болдырева   Варвара  Александровна 

4  Бубнова   Мила  Андреевна 

5  Васильева   Варвара  Сергеевна 

6 Васильева Елизавета Владимировна 

7  Глобузова   Виктория   Андреевна 

8  Дегтяренко  Олег  Дмитриевич 

9  Дмитриев   Фёдор  Павлович 

10  Завьялова  Дарья  Николаевна 

11  Казначеева  Вероника  Дмитриевна 

12  Калинина   Валерия   Алексеевна 

13  Мадиярова  Зарина  Алишеровна 

14  Михайлов   Александр Юрьевич 

15  Михайлов Андрей Алексеевич 

16  Михайлов Сергей Юрьевич 

17  Никитин  Макар Евгеньевич 

18  Осипова Алена Александровна 

19  Охонская  Виктория Михайловна 

20  Пикалев Ярослав Сергеевич 

21  Родина Софья Александровна 

22  Рубцов Руслан Даниилович 



23  Сайдалиев Рустам Джурабекович 

24  Семенова Алика Сергеевна 

25 Ситникова Виктория Алексеевна 

26 Смирнов Владимир Борисович 

27 Федулов Максим Алексеевич 

28 Цыплакова Кира Александровна 

29 Чистяков Михаил Антонович 

30 Чупров Дмитрий Николаевич 

 

1б класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Богданов Роман Антонович 

2 Бурмагин Глеб Евгеньевич 

3 Воробьев Макар Владимирович 

4 Жоржин Степан Алексеевич 

5 Кокк Дмитрий Алексеевич 

6 Мурашов Максим Александрович 

7 Николаева Дарья Дмитриевна 

8 Остроумов Ярослав Бахтирёрович 

9 Румянцев Евгений Алексеевич 

10 Румянцев Михаил Викторович 

11 Сергеева Надежда Алексеевна 

12 Терезов Денис Сергеевич 

13 Фёдоров Максим Владимирович 

14 Фирсова Алёна Евгеньевна 

15 Шуваев Матвей Геннадьевич 

 

2а класс  

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Андреев Артём Олегович 

2 Андреев Евгений Олегович 

3 Бакун Варвара Геннадьевна 

4 Баринова Арина Николаевна 

5 Богданова Ирина Дмитриевна 

6 Богданова Софья Антоновна 

7 Бохолдина Софья Андреевна 

8 Ванина Варвара Андреевна 

9 Горецкая Дарья Алексеевна 

10 Душин Егор Александрович 

11 Жемайдо Владимир Николаевич 

12 Жилинкова Кира Артуровна 

13 Завьялов Максим Николаевич 

14 Калинина Елизавета Александровна 

15 Калиновская Марина Олеговна 

16 Кокушкина Валерия Сергеевна 

17 Кузиков Арсений Денисович 



18 Кузнецов Захар Романович 

19 Лаврентьева София Вячеславовна 

20 Матюшев Игорь Викторович 

21 Михайлов Артём Иванович 

22 Палагушин Максим Сергеевич 

23 Саморокова Александра Дмитриевна 

24 Сорокалетов Алексей Васильевич 

25 Шалгунова Валерия Витальевна 

26 Шичкина Карина Александровна 

27 Якунин Вениамин Дмитриевич 

 

2б класс 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Анкудинов Илья Алексеевич 

2 Богданов Иван Романович 

3 Васильев Алексей Александрович 

4 Гребенщиков Евгений Владимирович 

5 Гришина Екатерина Владимировна 

6 Груздева Кристина Павловна 

7 Груздева Полина Павловна 

8 Дудин Егор Алексеевич 

9 Дужникова Алина Владимировна 

10 Зейналов Михаил Алексеевич 

11 Иванов Кирилл Андреевич 

12 Крылов Михаил Александрович 

13 Лебедев Игорь Андреевич 

14 Некрасов Клим Витальевич 

15 Некрасова Варвара Константиновна 

16 Никитина Олеся Дмитриевна 

17 Петрова Виктория Евгеньевна 

18 Полшкова Алиса Артёмовна 

19 Прокопьева Дарья Тимуровна 

20 Сайдалиев Арсен Чурабекович 

21 Словцова Алина Константиновна 

22 Смирнов Макар Максимович 

23 Солодов Мирон Андреевич 

24 Тимофеев Дмитрий Викторович 

25 Тюрина Виктория Денисовна 

26 Червякова Кира Алексеевна 

27 Шеин Михаил Евгеньевич 

28 Югрин Михаил Николаевич 

 

3а класс 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Бовин Михаил Дмитриевич 

2 Богданова Виктория Денисовна 



3 Борисова Доминика Олеговна 

4 Бубнова Анастасия Андреевна 

5 Волокитина Полина Вячеславовна 

6 Даркичева Анастасия Викторовна 

7 Димитров Дмитрий Владимирович 

8 Калинин Егор Александрович 

9 Калинина Анна Алексеевна 

10 Крымский Данил Александрович 

11 Кузнецов Михаил Андреевич 

12 Кузнецова Кристина Александровна 

13 Кукушкин Алексей Владимирович 

14 Лещенко Арина Максимовна 

15 Максименко Анастасия Алексеевна 

16 Максимихина Валерия Витальевна 

17 Мищенко Семён Владимирович 

18 Морозов Егор Алексеевич 

19 Наумов Андрей Алексеевич 

20 Никитин Марк Алексеевич 

21 Павлов Андрей Ильич 

22 Платонова Дарья Артёмовна 

23 Сайкин Тимофей Артемович 

24 Сапожникова Ева Витальевна 

25 Соловьев Владислав Алексеевич 

26 Толмачёва Мария Владимировна 

27 Туманова Екатерина Антоновна 

28 Федотова  Полина Юрьевна 

29 Хайбуллина Александра Артуровна 

30 Цветкова Полина Олеговна 

 

3бкласс 

№п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Александров Тимофей Иванович 

2 Алиев Хабиб Маликович 

3 Арсеньева Юлия Вячеславовна 

4 Бовин Андрей Владимирович 

5 Васильев Артём Андреевич 

6 Васильева Дарья Алексеевна 

7 Востряков Максим Геннадьевич 

8 Гребнева Вероника Павловна 

9 Гречнёвкин Владислав Игоревич 

10 Душко Амира Артемовна 

11 Заболотских Денис Сергеевич 

12 Замыслова Юлия Евгеньевна 

13 Зюков Алексей Александрович 

14 Колесников Максим Денисович 

15 Коробкина Елизавета Андреевна 



16 Малафеев Александр Александрович 

17 Михайлов Игорь Александрович 

18 Муравьёв Иван Александрович 

19 Нестеров Илья Андреевич 

20 Пашковская Варвара Валерьевна 

21 Пилюков Артём Александрович 

22 Плешанова  Александра Витальевна 

23 Рахманов Евгений Алексеевич 

24 Ситникова Екатерина Алексеевна 

25 Соловьёв Даниил Михайлович 

26 Сологуб Софья Дмитриевна 

27 Суворова Маргарита Владимировна 

28 Трофимов Игорь Николаевич 

27 Чиркунов Максим Валериевич 

28 Щелкунов Степан Владиславович 

 

4а класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Баранова Антонина Максимовна 

2 Блинова Дарина Олеговна 

3 Гуляев Александр Сергеевич 

4 Зейналова Кира Борисовна 

5 Кудрявцева Ксения Александровна 

6 Мамедов  Тимур Васильевич 

7 Матюшев Назар Викторович 

8 Миров Глеб Олегович 

9 Михайлов Дмитрий Юрьевич 

10 Мишина Станислава Станиславовна 

11 Наливайко Вадим Сергеевич 

12 Николаев Никита Сергеевич 

13 Петров Роман Александрович 

14 Полянский Матвей Сергеевич 

15 Прокопьева Ольга Тимуровна 

16 Пянтковский Константин Михайлович 

17 Решетняк Мария Александровна 

18 Смелов Артём Валерьевич 

19 Соколов Арсений Станиславович 

20 Соломахина Екатерина Дмитриевна 

21 Старовойт Матвей Мирославович 

22 Суннэ Валерия Дмитриевна 

23 Толмачева Полина Вадимовна 

24 Усачёва Дарья Сергеевна 

25 Шерстобоев Михаил Сергеевич 

26 Штомпель Анастасия Александровна 

 

4б класс 



№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Абдуллоева Диана  

2 Белакаева Селима Сайдсалаховна 

3 Белакаева Селита Сайдсалаховна 

4 Белоусов Владимир Николаевич 

5 Васильев Олег Викторович 

6 Данилова Александра Ильинична 

7 Киприна Анна Вячеславовна 

8 Калиновский Кирилл Сергеевич 

9 Корнат Николай Алексеевич 

10 Корнат Павел Алексеевич 

11 Кочнев Михаил Алексеевич 

12 Кузнецов Фёдор Романович 

13 Мазанова Вероника Игоревна 

14 Малинкин Денис Сергеевич 

15 Остроумова Диана Бахтиёровна 

16 Слотвинский Алексей Владимирович 

17 Суворов Никита Владимирович 

18 Титов Александр Сергеевич 

19 Хайбуллина Ариадна Артуровна 

20 Чеблоков Артём Алексеевич 

21 Шуркуте Милана Сергеевна 

22 Щетинин Максим Игоревич 

 

4в класс 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Баронин Тимофей Александрович 

2 Грунов Александр Константинович 

3 Докичев Тимур Русланович 

4 Жукова Самира Сухрабовна 

5 Кайрович Ангелина Муталибовна 

6 Кайрович Камила Муталибовна 

7 Патрушев Артем Алексеевич 

8 Романова Диана Руслановна 

9 Сапожников Роман Викторович 

10 Сергеев Всеволод Дмитриевич 

11 Тимошенко Ксения Андреевна 

12 Шульгин Илья Максимович 

 

  

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  по 

УВР  Баранову Н.В.. 

Директор школы:                                                                              Ю.Н.Карганова 

Разослано: в дело-1, в бухгалтерию-1, Тереховой В.И-1 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


